PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 30 » августа 2013 года  № 67
c. Первомайский
	Об исполнении  плана    социально  -экономического развития Первомай-

ского  сельского  поселения Шумяч-

ского  района   Смоленской  области
за полугодие  2013 года

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131- ФЗ пункта 6 части 17 «Об общих принципах организации  местного самоуправления  в Российской  Федерации» , пунктом 4 части 2 статьи 21 Устава Первомайского сельского поселения

              Администрация  Первомайского  сельского  поселения  Шумячского  района     Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

            1.Утвердить исполнение  плана  социально – экономического развития Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области за  полугодие 2013 года. .

      2. Настоящее постановление вступает в силу с момента  его подписания.

Глава Администрации

Первомайского сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                                        Н.Ф. Андреев

	        УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации Первомайского сельского

поселения  Шумячского района Смоленской области

 от « 30   »  августа        2013 года  № 67

План

социально-экономического развития

              Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области за  полугодие 2013 года

Введение

В состав территории Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области входят с. Первомайский, д. Дубровка, Слобода, Гераськовка, Поповка, Шибнево, Крутояки, Чернатка, Власково, Щемиловка, Малая Игнатовка,Большая Игнатовка, Вежники с. Первомайский, является административным ценнтром Администрации Первомайского сельского поселения .

Площадь муниципального образования  Первомайского сельского поселения составляет  656,96 га.

План социально-экономического развития Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2013 год  и плановый период 2014–2015 годов разработан в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и ст.21 Устава Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области .

 1. Демографическая ситуация и трудовые ресурсы

По состоянию на 01.01.2013 года численность населения Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области 2 264 человека.

2. Физическая культура и спорт

Число систематически занимающихся физической культурой и спортом составляет 441 человек или  19,5 % от общего числа населения.

На мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры выделено 40 000 рублей.

	№

п/п
	Наименование

работ
	2013 года назначено
	Исполнено

за первое полугодие
	%

исполнения

	1
	2
	3

	1.
	Наем транспортных средств
	7 000,00
	4 914,000
	70,2

	2.
	Расходы на питания
	33 000,00
	23 550,00
	71,4

	ВСЕГО:
	40 000,00
	28 464,00
	71,2

                                       3. Благоустройство

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Назначено на

2013 год
	Исполнено за первый квартал 2013 года
	% исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Содержание дорог и ремонт дорог
	200021,00
	59 895,31
	29,9

	1.1.
	Содержание дорог
	200021
	59 895,31
	29,9

	2.
	Прочие мероприятия
	30 000,00
	0,00
	0

	3.1.
	Содержание  мест общего пользования, уборка несанкционированных свалок, заработная плата временным рабочим по благоустройству
	23 800,00
	12 748,06
	53,6

	3.6.
	Приобретение хозяйственного инвентаря, ГСМ, запчастей
	6 200,00

	2 090,00
	33,7

	3.
	Организация и содержание мест захоронения
	20 000,00
	0,00
	0

	4.1.
	Ремонт памятников
	15 000,00
	0,00
	0

	4.2.
	Приобретение краски
	3 000,00
	0,00
	0

	4.3.
	Уборка при кладбищенских территорий от мусора, вывоз мусора
	2 000,00
	0,00
	0

	4.
	Уличное освещение
	724 269,00
	189 531,00
	26,2

	5.1.
	Оплата за электрическую энергию
	654 269,00
	147 017,75
	22,5

	5.2.
	Обслуживание сетей уличного освещения
	50 000,00
	42 513,25
	85,0

	5.3.
	Приобретение материальных запасов
	10 000,00
	0,00
	0

	5,4
	Приобретение эл. ламп
	10 000,00
	0,00
	0

     5. Обеспечение  первичных мер пожарной безопасности

	№

п/п
	Наименование

работ
	2013 года назначено
	Исполнено

За первое полугодие
	%

исполнения

	1
	2
	3

	1.
	Опашка территории  поселения от пожаров
	12 000,00
	0,00
	0

	3
	Приобретение гидрантов. помп
	25 000,00
	0,00
	0

	3.
	Изготовление и закупка уголков, памяток, технической литературы для обучения населения мерам пожарной безопасности
	15 000,00
	0,00
	0

	ВСЕГО:
	52 000,00
	0,00
	0